maneat in custodia, intra quos iudicium finiatum, nisi capitalis criminis eius postulatus sit

§ 4 — Talis enim nec fideiussoribus committitur, siquidem a publicis personis accusatus sit; at rursum intra sex menses iudicium debet finem accipere. Quodsi non a publicis personis, sed a privato accusatore conventus sit, tunc admittitur fideiussio; et si fideiussores dare non valeat, per unum tantum in custodia tenetur, intra quem omnino causam decidi oportet.

## TIT V

## DE PRIVATIS CARCERIBUS INHIBENDIS

1 *Imp ZENO A BASILIO P P* — Iubemus, nemini penitus liceat per Alexandrinam splendidissimam civitatem, vel Aegyptiacam dioecesin, aut (1) quibuslibet imperii nostri provinciis vel in agris suis aut ubicunque domi (2) privati carceris exercitare custodiam, viro spectabilis pro tempore praefecto Augustali, et viris clarissimis omnium provinciarum rectoribus daturis operam semperque futuri in speculis, ut saepe dicta nefandissima omni hominum arrogantia modis omnibus opprimatur. Nam post hanc salutarem constitutionem et viis spectabilis pro tempore praefectus (3) Augustalis et quicunque provinciae moderatori maiestatis crimen procul dubio incuriosus est, qui, cognito huiusmodi sceleri, laesam non vindicaverit maiestatem; primatibus insuper officiorum eiusdem criminis laqueis constingendis, qui, simulataque noverint memoria interdictum facinus in quoconque loco committi, proprios iudices de opprimendo nefandissimo (4) sceleri non protinus cuiaverint instruendos. Nam illud per spiculum est, eos, qui hoc criminum (5) genus commiserint, pro veterum etiam (6) legum et constitutionum tenore tanquam ipsius maiestatis violatores ultimo subiugandos esse supplicio.

Dat Kal. Iul Constantinop LONGINO V C (7)  
Cons [486]

A Epitome graecae const Iustiniani ad Mennam  
P P (8) ex Bas

2 — Constitutio iubet, non haberi privatas custodias, et, qui hoc commiserint, et talioni subiici et tot dies per agere in publico carceri, quot quis fuerit in parata ab ipsis custodia inclusus, cuiuscunque sint fortunae vel dignitatis, et cadere eos causa, quae ipsis adversus inclusos competit, providentia episcopi et praesidis. Quodsi negligens fuerit praeses, et bonorum et salutis periculum subit.

(1) Los mms. Pl 1 2 Bg , y las ed Nbg Hal ; in, insertan las ed Schf Russ y las demás

(2) domi, omitela el ms Pl 2 ; domui private, el ms Gt

(3) praefectus, omitela los mms Pl 1 2 , y las ed Nbg Hal ; pro tempore, omitelas el ms. Bg

(4) nefarissimo, los mms. Pl 1 2 , y la ed Schf

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt , y las ed Nbg Hal ; clavis, las demás ed.